
Důl
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.452089N, 15.030082E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1542 (482 let) Katastrální výměra: 232 ha

Počet obyvatel: 55 PSČ: 395 01

Adresa URL: obecdul.cz

Památky a zajímavosti Důl
K historickým památkám v obci patří kaplička sv. Jana Nepomuckého se  sochou, obrazem a křížem
uvnitř kapličky. Kaplička prošla velice  zdařilou rekonstrukcí, která je dílem dvou odborníků – pana
Martina  Hovorky a pana Pavla Fuska.
Pokud pojedete hlavní příjezdovou cestou k obci, potkáte nejdříve po levé straně kamenný kříž cca
200m před značkou Důl a dále, pokud budete pozorní a cca 50m před značkou obce zastavíte a
zahledíte se vzhůru do svahu, který máte po pravé straně těsně před odbočkou na polní cestu,
železný kříž na kamenném podstavci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/786/dul/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 15:33:36


